



**Regionalne Centrum  
Naukowo-Technologiczne**

Podzamcze 45  
26-060 Chęciny  
tel. (41) 343 40 50  
faks (41) 307 44 76  
www.rcnt.pl  
sekretariat@rcnt.pl



**Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ**

***Dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego p.n.:  
„Dostawa materiałów i odczynników do Biobanku Świętokrzyskiego”  
(DPI.272.07.10.2016)***

W związku z otrzymanymi zapytaniem od Wykonawców w ww. postępowaniu, Zamawiający, na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164), udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie 1.**

Czy Zamawiający dopuści gaziki o wymiarach 9 cm x 12 cm? (Zadanie VIII poz. 3)

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści gaziki o wymiarach 9 cm x 12 cm.

**Pytanie 2**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie z zadania XVII pozycji od nr 1 do 4 do oddzielnego zadania, gdyż produkty pochodzą od jednego producenta. Podział zadania według zaproponowanego przez nas schematu pozwoli na udział w postępowaniu przetargowym większej liczbie oferentów. Zamawiający zyska również możliwość wyboru najkorzystniejszej pod względem cenowym oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyliła się do prośby w przedmiocie wydzielenia z zadania XVII pozycji od nr 1 do 4 do oddzielnego zadania.

**Pytanie 3**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Zadania XVII. pozycji 5, 6 i 7 do oddzielnego Pakietu?

Odpowiedź:

Zamawiający przychyła się do prośby w przedmiocie wydzielenia z zadania XVII. pozycji 5, 6 i 7 do oddzielnego zadania. Wydzielone w ten sposób zadanie zostanie oznaczone nr XXI.

**Pytanie 4**

Czy Zamawiający dopuści kary umowne (§6 ust. 1 wzoru umowy):

*1. W przypadku niewykonania lub niewłaściwego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić kary umowne w wysokości:*

*1) dla zad. XIX*

*–2% wartości netto niezrealizowanego zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji umowy,*

*–2% wartości netto niezrealizowanego zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze, licząc od dnia wyznaczonego na usunięcie wad,*

*–10% wartości netto niezrealizowanej części umowy jeżeli Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy.*

*2) dla zad III, IV, VI, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XV, XVII, XVIII*

*–2% wartości netto niezrealizowanego zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji umowy,*

*–2% wartości netto niezrealizowanego zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze, licząc od dnia wyznaczonego na usunięcie wad,*

*–10% wartości netto niezrealizowanej części umowy jeżeli Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy.*

*3) dla zad II, V, VII, XIV, XVI*

*–2% wartości netto niezrealizowanego zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji umowy,*

*–1,5% wartości netto niezrealizowanego zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze, licząc od dnia wyznaczonego na usunięcie wad,*

*–10% wartości netto niezrealizowanej części umowy jeżeli Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy.*

*4) dla zad I, XX*

*–2% wartości netto niezrealizowanego zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji umowy,*

*–1% wartości netto niezrealizowanego zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze, licząc od dnia wyznaczonego na usunięcie wad,*

*–10% wartości netto niezrealizowanej części umowy jeżeli Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy?*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposób. W ocenie Zamawiającego określenie kar umownych we wskazanym przez Wykonawcę sposobie, zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Kary umowne, odnoszące się do wartości przedmiotu dostawy, a nie do wartości zadania, pozbawią Zamawiającego środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonywania obowiązków przewidzianych w umowie. Istnieje bowiem ryzyko, że Wykonawca wkalkuluje w cenę oferty wysokość kar umownych za niedostarczenie najtańszych pozycji z danego pakietu, które są niezbędne do zapewnienia ciągłości pracy Zamawiającego. Podkreślić należy także, iż określone we wzorze umowy kary umowne, zastrzeżone dla stron, zostały rozłożone równomiernie, korelując przy tym z przewidzianymi obowiązkami Zamawiającego i Wykonawcy.

**Pytanie 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?

Odpowiedź:

Zamawiający przewidział możliwość zmiany umowy w przypadku zmiany ustawowej wysokości podatku VAT w SIWZ (Roz. XVII pkt 8). Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę na §7 ust. 2 wzoru umowy, który koreluje z powyższym zapisem SIWZ.

**Pytanie 6**

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, pod warunkiem, że zmiana taka będzie zgodna z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, a w szczególności z ustawą o podatku od towarów i usług.

**Pytanie 7**

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, pod warunkiem, że zmiana taka będzie zgodna z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, a w szczególności z ustawą o podatku od towarów i usług.

**Pytanie 8**

Czy Zamawiający akceptuje termin ważności dla podłoża MRS krótszy niż 30 miesięcy, ponieważ możemy zaoferować produkt z maksymalną datą ważności 104 tygodnie (26 miesięcy) od daty produkcji?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje termin ważności dla podłoża MRS krótszy niż 30 miesięcy.

**Pytanie 9**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisu w § 1 umowy:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”, izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy”. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

Dodatkowo, chcielibyśmy zwrócić uwagę Zamawiającego na fakt, iż powyższa konstrukcja kwestionowanego zapisu stoi w rażącej dysproporcji względem zapisu § 6 ust. 1 pkt. 4, w którym Zamawiający określił wysokość kary umownej, liczonej od wartości niezrealizowanej wartości umowy brutto. Jeżeli Zamawiający zakłada zmniejszenie konsumpcji przedmiotu zamówienia, pozbawiając jednocześnie Wykonawców „wynagrodzenia uzupełniającego” lub „innych roszczeń”, to wydaje się być zasadnym wprowadzenie równowagi dla drugiej strony kontraktu zarówno poprzez modyfikację § 1 jak i § 6 ust. 1 pkt. 4 przedmiotowej umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie wyżej wymienionego zapisu w §1 umowy, ponieważ Zamawiający zakłada zrealizowanie całego zamówienia zgodnie z załącznikiem nr 9 do SIWZ. Mając na uwadze powyższe Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu nie jest zobowiązany do określenia minimalnego poziomu zamówienia. W konsekwencji Zamawiający nie zakłada zmniejszenia konsumpcji przedmiotu zamówienia, a co więcej § 6 ust. 1 pkt. 4 określa wysokość kary umownej od wartości umowy brutto, a nie od wartości jej niezrealizowanej części. W związku z tym Zamawiający stoi na stanowisku, że nie zachodzi jakakolwiek dysproporcja pomiędzy zapisami umowy.

**Pytanie 10**

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie .... dostaw miesięcznie, co daje liczbę ..... dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy w zaproponowanym przez Wykonawcę zakresie. Jednocześnie Zamawiający pragnie poinformować, iż przewiduje maksymalnie 12 dostaw w przypadku dostaw sukcesywnych (Roz. III pkt 9.1 SIWZ).

### **Pytanie 11**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,5 % wartości niezrealizowanej części zamówienia / dostarczenia materiałów wolnych od wad za każdy dzień opóźnienia oraz za dostarczenie towaru w ilości nie odpowiadającej zamówieniu, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?  
oraz do 20 % NIEZREALIZOWANEJ wartości brutto umowy jeżeli Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy.

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w placeniu za towar.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy w proponowany przez Wykonawcę sposób. Zamawiający stoi na stanowisku, że przewidziane kary umowne zostały skonstruowane w sposób zapewniający zasadę równości i ekwiwalentności stron. Określone bowiem we wzorze umowy kary umowne zostały rozłożone równomiernie, korelując przy tym z przewidzianymi obowiązkami Zamawiającego i Wykonawcy.

### **Pytanie 12**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary za odstąpienie od umowy do 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?  
Prośbę swoją motywujemy tym, iż karę należałoby naliczać od niezrealizowanej części umowy. Naliczanie kary za część umowy, która została zrealizowana należyście wydaje się być rozwiązaniem niesprawiedliwym.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposób. W ocenie Zamawiającego określenie kar umownych we wskazany przez Wykonawcę sposób, zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Kary umowne, odnoszące się do wartości przedmiotu dostawy, a nie do wartości zadania, pozbawią Zamawiającego środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonywania obowiązków przewidzianych w umowie. Istnieje bowiem ryzyko, że Wykonawca wkalkuluje w cenę oferty wysokość kar umownych za niedostarczenie najtańszych pozycji z danego pakietu, które są niezbędne do zapewnienia ciągłości pracy Zamawiającego. Podkreślić należy także, iż określone we wzorze umowy kary umowne, zastrzeżone dla stron, zostały rozłożone równomiernie, korelując przy tym z przewidzianymi obowiązkami Zamawiającego i Wykonawcy

### **Pytanie 13**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary za zwłokę w realizacji umowy do 0,5% wartości brutto części umowy, której zwłoka dotyczy”?

Prośbę swoją motywujemy faktem, iż słusznym wydaje się być naliczanie kar umownych od wynagrodzenia za tę część przedmiotu umowy, której dotyczą, a nie od całości umowy. Przy obecnym poziomie kar już w drugim dniu opóźnienia kara zrównuje się z karą za odstąpienie od umowy.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposób. W ocenie Zamawiającego określenie kar umownych we wskazany przez Wykonawcę sposób, zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Kary umowne, odnoszące się do wartości przedmiotu dostawy, a nie do wartości zadania, pozbawiają Zamawiającego środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonywania obowiązków przewidzianych w umowie. Istnieje bowiem ryzyko, że Wykonawca wkalkuluje w cenę oferty wysokość kar umownych za niedostarczenie najtańszych pozycji z danego pakietu, które są niezbędne do zapewnienia ciągłości pracy Zamawiającego. Podkreślić należy także, iż określone we wzorze umowy kary umowne, zastrzeżone dla stron, zostały rozłożone równomiernie, korelując przy tym z przewidzianymi obowiązkami Zamawiającego i Wykonawcy

### **Pytanie 14**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary za zwłokę usunięciu wady do 0,2% wartości brutto części umowy, której zwłoka dotyczy”?

Prośbę swoją motywujemy faktem, iż słusznym wydaje się być naliczanie kar umownych od wynagrodzenia za tę część przedmiotu umowy, której dotyczą, a nie od całości umowy. Przy obecnym poziomie kar już w drugim dniu opóźnienia kara zrównuje się z karą za odstąpienie od umowy.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposób. W ocenie Zamawiającego określenie kar umownych we wskazany przez Wykonawcę sposób, zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Kary umowne, odnoszące się do wartości przedmiotu dostawy, a nie do wartości zadania, pozbawiają Zamawiającego środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonywania obowiązków przewidzianych w umowie. Istnieje bowiem ryzyko, że Wykonawca wkalkuluje w cenę oferty wysokość kar umownych za niedostarczenie najtańszych pozycji z danego pakietu, które są niezbędne do zapewnienia ciągłości pracy Zamawiającego. Podkreślić należy także, iż określone we wzorze umowy kary umowne, zastrzeżone dla stron, zostały rozłożone równomiernie, korelując przy tym z przewidzianymi obowiązkami Zamawiającego i Wykonawcy

### **Pytanie 15**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o górnym limicie kar umownych w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy?

Prośbę swoją motywujemy faktem, iż brak górnego limitu kar umownych może doprowadzić do sytuacji, w której wysokość kar za zwłokę opisanych w § 6 ust. 1 przewyższy wysokość kary za odstąpienie od umowy.

#### Odpowiedź:

W ocenie Zamawiającego określenie górnej granicy wysokości kar umownych zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Istnieje bowiem ryzyko, że Wykonawca wliczy koszt ewentualnych kar umownych w cenę oferty, w związku z czym Zamawiający zostanie pozbawiony środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonywania obowiązków przewidzianych w umowie.

### **Pytanie 16**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do umowy, że „przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wyznaczy Wykonawcy dodatkowy 7-dniowy termin na usunięcie uchybień”

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody w przedmiotowym zakresie.

### **Pytanie 17**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wartości od których liczone są kary z „brutto” na „netto”?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody w przedmiotowym zakresie.

### **Pytanie 18**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu iż kary za jedno przewinienie nie mogą się sumować ?

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wzoru umowy w zakresie sumowania kar umownych, w związku z czym w §6 wzoru umowy dodaje się ust. 4, który przyjmuje brzmienie:

*„4. W przypadku zaistnienia okoliczności, stanowiącej podstawę do naliczania kar umownych z więcej niż jednego tytułu, kara umowna zostanie naliczona z tego tytułu, dla którego kara umowna została przewidziana w wyższej wysokości.”.*



**Pytanie 19**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji nr 1, 2, 4, 5, 7, 16, 18 z pakietu nr XVIII do osobnego pakietu.

Pozwoli to na udział większej liczby oferentów i uzyskanie korzystnych ofert cenowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przychyliła się do prośby w przedmiocie wydzielenia z zadania XVIII pozycji nr 1, 2, 4, 5, 7, 16, 18, które to pozycje Zamawiający włącza do zadania XXII.

**Pytanie 20**

Czy Zamawiający dopuszcza Szalki Petriego do hodowli mikrobiologicznej, o wymiarach ok. 90x14 mm, sterylne, z wentylacji, jednorazowe, z polistyrenu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza Szalek Petriego z wentylacją.

Zamawiający informuje również, że zmienia terminy składania i otwarcia ofert, w związku z czym oferty w przedmiotowym postępowaniu należy składać do dnia 05.08.2016r. do godz. 10.00. Otwarcie ofert natomiast nastąpi w tym samym dniu o godz. 10:30.

Dyrektor

dr n. med. Michał Piast

---